1

第４回（仮称）大阪フィランソロピー会議に向けた準備会

 議事概要

１ 日 時  平成29年７月21日(金) 15時から17時まで

２ 場 所  大阪市役所５階 会議室

３ 出席者

金井 宏実 （認定特定非営利活動法人大阪ＮＰＯセンター 代表理事）

施  治安 （「大阪を変える１００人会議」 顧問）

出口 正之 （国立民族学博物館 教授）

早瀬  昇 （社会福祉法人大阪ボランティア協会 常務理事）

森  清純 （公益財団法人大阪コミュニティ財団 専務理事）

（五十音順）

（副首都推進局）

 松井副首都企画推進担当部長、阪田副首都企画推進担当部長

川口企画担当課長、橋本企画担当課長

４ 議題

・大阪フィランソロピー促進会議に向けて

５ 議事要旨

・資料について事務局から説明

・検討すべきテーマ、会議の構成などについて議論され、会議の構成については、

概ね資料のとおり確認された。

・まずは「資金」・「人材」・「情報」を検討テーマとし、今後それぞれのテーマ

の中で具体的に議論する手法や内容について、整理する。

６ 会議資料

・大阪フィランソロピー促進会議の検討